30/04/2021, 12h00

CONVOCAÇÃO Nº 019-002/2021 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID 19 Nº

002/2021 – NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 002/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)  com

no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidsuperior@saude.es.gov.br no

período   de 30 de ABRIL de 2021 até as  08 horas do  dia 03 de MAIO de  2021.

1.1- No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – CONTADOR – CA

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos

no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo
de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PcD), conforme item 3.1.10.3;

f) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico, assinada por,
pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela Fundação Nacional do Índio
- FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a) indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo /SESA

nº 002/2021.

30/04/2021, 12h00

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

002/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem a

leitura.

 6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

 7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme estabelecido

no edital 002/2021, e itens 02 e 03 desta convocação, encaminhados posterior as 08 horas

do dia 03 de MAIO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10.  No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11.  As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 002/2021.

12.  O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13.  A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

14.  Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15.  Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

30/04/2021, 12h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
*CARGO: BIÓLOGO
* Convocações realizadas após publicação de resultado final em 01/04/2021, em cumprimento ao
mandato de segurança nº 5003640-28.2021.4.02.5001

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

63 Patrick Rissari Coelho 1694416

64 Laís Amorim Ferreira 1676421

65 Lais Peres Vieira 1694497

66 Neuma De Oliveira Pagotto 1680267

67 Josenilton Souza Iziderio 1694510

68 Luiza Alcântara Do Nascimento 1681660

69 Luizaemilia De Almeida Grasselli 1694558

70 Tássia Costa Souza 1682335

71 Silvia Juliane Ventura 1694596

72 Patrícia Oliveira Lacerda 1683941

73 Thiago Santos Araujo 1694642

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

12 Ana Carolina Barcelos P.M. 1694463

13 Alejandro Pio De Souza 1676579

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: ENFERMEIRO III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

26 Rosangela Ferreira De Morais 1675102

27 Adriano Gomes Miranda 1675276

28 Thainá Queiroz Pereira 1675994

29 Carlos Eduardo Do Carmo Dalto 1676014

30 Simone Duarte Bernardi 1676516

31 Fernanda Reis De Oliveira Sotério 1676705

32 Lucinete Lopes Endlich 1676944

33 Leticia Rocha De Oliveira 1677186

34 Gislene Damaceno Santanna 1677290

35 Patricia Pereira De Araujo 1677551

36 Josiane Nascimento Dos Santos 1677599

37 Fabricia Nunes Vieira 1677633

30/04/2021, 12h00

38 Renata Rodrigues Soares 1677635

39 Valeska Ferri Souza 1677656

40 Norizete Pinheiro Dos Santos 1677703

41 Adriana Inacio Oliveira 1678563

42 Kellen Christina Machado Lopes 1678798

43 Gardianny Ramos De Souza Christo 1678850

44 Elaine Venturini 1678923

45 Luciene Fernandes Batista 1679037

46 Tadeu Miranda 1679159

47 Paula Camara Sete Silverio 1679176

48 Eliane Palles Luz 1679547

49 Maria Thatiana De Almeida Nonato 1680259

50 Cristina Maria Kroeff De Assis Bezerra 1680306

51 Claudineia De Souza Silva Batista 1680946

52 Raisa Pedroso 1681591

53 Fernanda Guignoni Moreira 1682530

54 Débora Hellen Fagundes Barcelos Bento 1682878

55 Livia Vieira Sebastiao 1683412

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Fabricia Nunes Vieira 1677633

6 Alan Garcia 1684258

7 Adrielli Pereira Dos Santos Cunha 1689185

8 Ana Paula Filipe De Souza De Sá 1690032

9 Bruna Cristina De Sena 1676917

10 Cristiane Do Carmo Macedo Correa 1685759